
Na osnovu člana 44 stav 1, a u vezi sa članom 22 stav 1 tačka 1 Zakona o 
kulturi  („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 40/11 i 38/12), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _________ 2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNICE I DVIJE ČLANICE SAVJETA JAVNE 

USTANOVE NARODNI MUZEJ CRNE GORE 

1. Razrješavaju se predsjednica i dvije članice Savjeta Javne ustanove Narodni
muzej Crne Gore, prije isteka mandata, zbog podnošenja ostavke, i to:

1) mr Jadranka Selhanović, dipl. pravnica, predsjednica;
2) mr Žana Lekić, flautistkinja, članica i
3) Slobodanka Koprivica, mr elektrotehnike, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 44 stav 1 
Zakona o kulturi, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se razriješe dužnosti 
predsjednik i članovi Savjeta JU Narodni muzej Crne Gore, zbog podnošenja ostavke i 
to: Mr Jadranka Selhanović, dipl. pravnica, predsjednica, Mr Žana Lekić, flautiskinja, 
članica i Slobodanka Koprivica, mr elektrotehnike, članica. U obrazloženju predloga je 
navedeno sljedeće: „Članom 19 stav 1 Zakona o kulturi definisano je da Ustanovom 
upravlja savjet ustanove. Takođe, članom 44 stav 1 Zakona o kulturi, propisano je da  
predsjednika i članove savjeta javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i 
razrješava Vlada, na predlog Ministarstva. S tim u vezi, članom 22 stav 1 tačka 1 
Zakona o kulturi, propisano je da predsjednik i član savjeta ustanove može biti 
razriješen prije isteka mandata, između ostalog, ako podnese ostavku. Kako su 
predsjednica i dvije članice Savjeta JU Narodni muzej Crne Gore podnijeli neopozivu 
ostavku, Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta podnosi Vladi predlog da se iz 
tih razloga imenovani razriješe dužnosti“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i 
sporta i, imajući u vidu zakonsku odredbu da predsjednik i član savjeta javne ustanove 
može biti razriješen prije isteka mandata, ako podnese ostavku, a pri činjenici da su 
predsjednica i dvije članice Savjeta Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore 
podnijele ostavku, podnijela Vladi predlog da razriješi predsjednicu i dvije članice 
Savjeta Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore, prije isteka mandata, zbog 
podnošenja ostavke, i to: mr Jadranku Selhanović, dipl. pravnicu, predsjednicu, mr 
Žanu Lekić, flautistkinju, članicu i Slobodanku Koprivicu, mr elektrotehnike, članicu. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 44 stav 1, 



a u vezi sa članom 22 stav 1 tačka 1 Zakona o kulturi, donijela Rješenje o razrješenju 
predsjednice i dvije članice Savjeta Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore, prije 
isteka mandata, zbog podnošenja ostavke, i to: mr Jadranke Selhanović, dipl. 
pravnice, predsjednice, mr Žane Lekić, flautistkinje, članice i Slobodanke Koprivice, mr 
elektrotehnike, članice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

 
 

Broj:   
Podgorica, ____  2022. godine 
  

VLADA CRNE GORE 
                                                                                                 
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 


